
SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PIRASSUNUNGA 
 

Avenida Presidente Médici, n° 1261 – Jardim Carlos Gomes–CEP 13633-045 

Fones: (19) 3561-8353/ 3562-8019 

CNPJ: 51.418.952/0001-60    E-mail: sindpirassununga@gmail.com 

Site: www.sindservpirassununga.com.br 

PORTARIA N° 001/2021 - NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE ALIENAÇÃO DE BEM IMÓVEL 

 

 

O Presidente do Sindicatos dos Servidores Municipais de Pirassununga – SSMP, no uso de 

suas atribuições, e 

 

Considerando a Aprovação da Assembleia Geral Extraordinária de Alienação de Bem 

Imóvel, ocorrida em 13 de outubro de 2.021, que autorizou a Diretoria do Sindicato a proceder a venda de imóvel 

de propriedade do Sindicato situado à Rua Capitão Maneco, 564, centro, Pirassununga-SP; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Constituir a Comissão Especial de Alienação de Bem Imóvel - CEABI, composta 

pelos seguintes membros: 

I. ANA CAROLINA NOGUEIRA HUMBERTO, Advogada do Sindicato; 

 

II. ÉDER RICARDO PEREIRA DA CRUZ, Diretor Social e de Sede do Sindicato; 

 

III. TASSIANE ROBERTA LANDGRAF ZEMA, Auxiliar Administrativa do Sindicato. 

 

Art.2° Cabe a Comissão constituída no Art. 1° desta Portaria, sob a Presidência da 

Primeira, instruir e conduzir todos os trabalhos de realização da Concorrência Pública para Alienação de Bem Imóvel 

do Sindicato, prestando esclarecimentos aos interessados, habilitar os concorrentes, receber e avaliar as propostas, 

julgar recursos e, realizar todos procedimentos necessários para execução da venda do Bem Imóvel. 

 

Art. 3° A nomeação de que trata essa Portaria perdurará até a formalização jurídica da 

venda do imóvel. 

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no quadro de 

avisos do Sindicato. 

 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se 

 

 

Pirassununga, 18 de outubro de 2.021. 

 

 

 

______________________________________ 

Odirley Aparecido de Mello Montesino 

 

 

mailto:sindpirassununga@gmail.com

